[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23 января  2015 года
№  22                                        п.Веселый

О внесении изменений в муниципальную  программу Веселовского сельского поселения , утверждённую постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 31.10. 2013 года №274 «Обеспечение общественного порядка и  противодействие   преступности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьёй  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Весёловского сельского поселения, в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в муниципальную программу Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утверждённую  постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 31.10.2013г  № 274  «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:
         1.1. В паспорте муниципальной программы  Веселовского сельского поселения   «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» строку «Объём финансирования» программы  изложить в редакции:

Общий объём финансирования программы составляет : 99, 0  тыс.руб
в 2014 году –  3,0 тыс. рублей,

в 2015 году –30,0 тыс. рублей,

в 2016 году –33,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 33,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

из них:

средства местного бюджета –
– 99,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –   3,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 30,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 33,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 33,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

средства областного бюджета –
–0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  0,0 тыс. рублей,
в 2015 году –  0,0 тыс. рублей,
в 2016 году –  0,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,
1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы изложить в редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных Собранием депутатов Веселовского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014
по 2020 годы составляет 99,0 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации из средств местного бюджета:

в 2014 году – 3,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 30,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 33,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 33,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

      1.3. Раздел 7 паспорта муниципальной  программы изложить в редакции:

«Раздел 7. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Весёловском сельском поселении » муниципальной программы Весёловского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Веселовском сельском поселении» составляет с 2014 по 2020 годы 28,0 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного  бюджета:

2014 год – 3,0 тыс. рублей;

2015 год – 7,0 тыс. рублей;

2016 год – 9,0 тыс. рублей;

2017 год – 9,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

     1.4.  Раздел 7.5. паспорта муниципальной программы изложить в редакции:

«Раздел 7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы».

                                                                                                                                       Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 28,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 3,0 тыс. рублей;

2015 год – 7,0 тыс. рублей;

2016 год – 9,0 тыс. рублей;

2017 год – 9,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

     1.5. Раздел 8. паспорта муниципальной программы изложить в редакции:

« Раздел 8. Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Весёловском  сельском поселении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Веселовском сельском поселении» с 2014 по 2020 годы составляет 71,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 23,0 тыс. рублей;

2016 год – 24,0 тыс. рублей;

2017 год – 24,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

  1.6. Раздел 8.5. паспорта муниципальной программы изложить в редакции:

 «Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы».
     Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 71,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 23,0 тыс. рублей;

2016 год – 24,0 тыс. рублей;

2017 год –  24,0 тыс. рублей;

2018 год –   0,0 тыс. рублей;

2019 год –   0,0 тыс. рублей;

2020 год –   0,0 тыс. рублей
Распределение объемов финансирования муниципальной программы по годам ее реализации осуществляется согласно приложения № 3.

     1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
      2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Весёловского сельского поселения О.М.Митяева

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
  Глава Весёловского                                                                                А.Н.Ищенко

  сельского поселения

                                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                 к  проекту постановления

                                                                                                                                                                                          Администрации Весёловского

                                                                                                                                                                  сельского поселения от   23.01.2015   № 22
                            Приложение № 3

к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие кор​рупции»
	Всего: 99,0

	3,0
	30,0
	33,0
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Веселовском сельском поселении
	Всего: 25,0

	0,0
	7,0
	9,0
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие

1-1.1
	Организация проведе​ния монито​рингов обществен​ного мнения  по во​просам прояв​ления коррупции, коррупциогенности и эф​фективности  мер ан​тикоррупционной направлен-ности в органах мест​ного само​управления Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения

всего: 0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро​приятие
1-1.2
	Создание условий для снижения право​вого нигилизма населения, форми​рование анти​коррупционного об​ще​ственного мнения и нетерпимости к кор​рупционному поведе​нию
	 Администрация Веселовского сельского поселения

всего: 0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро​приятие
1-1,3
	Мероприятия по про​свещению, обу​чению и воспитанию по во​просам проти​водей​ствия корруп​ции
	Администрация сельского поселения

всего: 28,0 тыс.руб.

	3,0
	7,0
	9,0
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
1-1.3.1
	Организация обуче​ния му​ниципальных слу​жащих на семина​рах или курсах по во​просам  противодей​ствия коррупции в органах власти, в том числе ответ​ственных за работу по профи​лактике коррупцион​ных правонарушений
	Администрация Веселовского сельского поселения

всего: 0,0 тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Веселовском сельском поселении
	Всего:  71,0

	0,0
	23,0
	24,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Веселовского сельского поселения

всего: 71,0

	0,0
	23,0
	24,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро​приятие 2.1
	Усиление антитерро​ристической защищённости объектов социальной сферы
	Всего: 71,0

	0,0
	23,0
	24,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие 2.1.1
	Обеспечение выпол​нения функций муниципальными учре​ждениями в части реализации комплекса антитерро​ристиче​ских меро​приятий
	Администрация Веселовского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Учреждения муниципальной сферы
	Администрация сельского поселения
всего: 0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие 2.1.2
	Организация и проведение  культурно-досуговых мероприятий с целью профилактики экстремизма на национальной почве
	Администрация Веселовского сельского поселения;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Весёловский сельский Дом культуры» Весёловского района; всего: 71,0

	0,0
	23,0
	24,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0